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Läs denna information innan du börjar fylla i blanketten!

Investeringsbidrag till vissa kulturlokaler som tillhör någon annan 
än staten kan lämnas till bl a ny- och ombyggnad, upprustning samt 
handikappanpassning. 

Bidraget går i första hand till lokaler för länsmuseer, men även andra 
musei-, teater- och konsertlokaler och liknande kan få bidraget. 

För bidrag måste projektet bedömas viktigt från kulturpolitisk syn-
punkt. Projektet får inte försvåra förverkligandet av andra projekt som 
avser allmänna samlingslokaler. Det får inte heller försämra förutsätt-
ningarna för att driva andra befintliga samlingslokaler.

Ett projekt får inte påbörjas innan man fått beslut om bidrag. I enstaka 
fall, när det finns synnerliga skäl, kan emellertid projekt som påbörjats 
före beslut få bidrag.

Projektet ska färdigställas inom den tid som Boverket har bestämt i 
sitt beslut, annars kan beslutet återkallas. Vanligtvis ska arbetet vara 
slutfört inom två år från det att man beviljats bidrag. 

Bidrag söks hos Boverket. Ansökan ska lämnas i två exemplar och 
den ska vara undertecknad av behörig firmatecknare. Uppgifter om 
faktiska förhållanden lämnas på heder och samvete.

Bidraget kan lämnas till nybyggnad, ombyggnad, standardhöjande 
reparationer, handikappanpassning samt utbyte eller komplettering av 
inventarier.

Bidraget bestäms med utgångspunkt i vad som bedöms motsvara 
skäliga kostnader med hänsyn till projektets art och omfattning (bi-
dragsunderlag).  

Bidrag kan lämnas med högst 30 procent av bidragsunderlaget för 
nybyggnad och med högst 50 procent av underlaget för övriga projekt.

Boverkets Samlingslokaldelegation beslutar om bidrag en gång om 
året. En ansökan som lämnas före den 1 oktober ett år får beslut om 
bidrag senast under februari månad året därpå. Innan Boverket fattar 
sitt beslut yttrar sig Statens Kulturråd över ansökningarna.

Det finns ingen garanti för bidrag trots att man uppfyller kraven, efter-
som anslaget är begränsat.

På ansökningsblanketten finns en uppräkning av vilka handlingar 
som ska bifogas ansökan. Här följer en närmare förklaring till några av 
dessa.

		

	

Vem kan få bidrag?

Vad krävs för att få bidrag?

Får man påbörja och färdigstäl-
la projektet när man vill?

Hur ansöker man?

Vad kan bidrag lämnas till?

Hur stort blir bidraget?

När ska ansökan vara inne?

Bidraget är begränsat

Vilka handlingar ska bifogas 
ansökan?
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•	 En översiktlig redogörelse för projektet

	 Bifogar man en mer detaljerad projektbeskrivning bör man även 		
	 göra en kort sammanfattning av den.

•	 Utredning som visar projektets aktualitet och behovet av 		
	 lokalen 

	 De skäl som ligger till grund för ansökningen och vikten av det 		
	 aktuella projektet ska redovisas. 

	 Är den sökande en kommun, landstingskommun, kommunal eller 	
	 landstingskommunal stiftelse eller liknande, kan man styrka 		
	 projektets aktualitet genom utdrag ur kommunal budget,	 		
	 kommunalekonomisk långtidsplanering eller annan ekonomisk 		
	 långtidsplanering.

	 Lokalens betydelse i ett lokalt och regionalt perspektiv ska 		
	 beskrivas liksom vad det aktuella projektet innebär för lokalens 		
	 framtid. 

	 Behovet av lokalen kan styrkas genom ett yttrande från ett 		
	 kommunalt organ (t ex kulturnämnden), en intresseorganisation 		
	 eller en annan organisation som har kännedom om lokalbehovet.

•	 Utredning om den aktuella lokalens påverkan på andra 		
	 kulturlokalers eller samlingslokalers verksamhet i området

	 Utredningen bör innehålla både en redovisning av övriga lokaler 		
	 i området samt en bedömning (av sökanden eller annan) av 		
	 hur förutsättningarna för dessa lokalers drift påverkas av den 		
	 aktuella lokalen.

•	 Utredning om projektets genomförbarhet med hänsyn till 		
	 plan- och byggbestämmelser

	 För att få bidrag gäller att plan- och bygglovsfrågorna är klara 		
	 innan Boverket fattar beslut i ärendet. 

	 Om ärendet kräver bygglov eller ändring i planbestämmelserna 		
	 ska man bifoga en handling som visar hur långt projektet har 		
	 kommit i den processen. Saknas bygglov bör man bifoga	ett 		
	 förhandsbesked från byggnadsnämnden.

 			 

•	 Arbetsbeskrivning

	 En översiktlig byggnads- och rumsbeskrivning samt en 			 
	 teknisk beskrivning av projektet ska bifogas.

•	 Inventarier

	 Om bidrag söks för inventarier ska en särskild förteckning över 		
	 dessa tillsammans med beräknad kostnad för dem bifogas. 

När byggprojektet är slutfört ska det besiktigas och kostnaderna ska 
granskas. 

Den sökande ska lämna förslag på besiktningsman och kostnads-
granskare till Boverket för godkännande. Besiktningsmannen ska 

Hur ska åtgärderna besiktigas?
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vara byggnadstekniskt sakkunnig och kostnadsgranskaren ska vara 
ekonomiskt kunnig. De ska dessutom vara fristående från byggher-
ren, konsulter och entreprenörer som är knutna till projektet. Deras 
kvalifikationer ska redovisas.  

Besiktningsprotokollet ska visa att projektet har genomförts i enlighet 
med de förutsättningar som låg till grund för Boverkets beslut i ären-
det. Om avvikelser har skett ska orsaken till detta anges.

Kostnadsgranskningen ska redovisa summan av de i projektet ned-
lagda kostnaderna och den ska bestyrkas av den som har utfört den. 

Ansökan om utbetalning ska ske på Boverkets blankett som medföljer 
beslutet. Till ansökan ska man bifoga bevis om firmatecknare om bi-
draget inte ska utbetalas till föreningens (eller motsvarandes) post- el-
ler bankgiro samt besiktningsprotokoll och kostnadsgranskning. 

Bidraget betalas ut efter projektets färdigställande. Ansökan ska ske 
inom två år från beslutet om bidrag, om inte Boverket bestämmer 
något annat i det enskilda fallet.

Boverkets beslut om återbetalning av bidrag kan överklagas hos reger-
ingen. I övrigt kan verkets beslut inte överklagas.

Mer information och blanketter finns på Boverkets webbplats, www.
boverket.se.

•	 Förordning (SFS 1990:573) om stöd till vissa icke-statliga  
	 kulturlokaler.

•	 Tillämpningsföreskrifter finns i Boverkets författningssamling,  
	 (BFS 2001:20).

Boverket är nationell myndighet för samhällsplanering, stadsutveck-
ling, byggande och boende. Vi arbetar på uppdrag av riksdag och 
regering för att människor ska få möjlighet till ett bra vardagsliv i ett 
hållbart samhälle. 

En viktig del i vårt arbete är statens stöd. I detta fall investeringsbidrag 
till vissa icke-statliga kulturlokaler.

Har du frågor om stödet vänder du dig till Boverket.

Aktuella bestämmelser

Kan beslutet överklagas?

Hur betalas bidraget ut?

Information om ansöknings-
blanketter

Fakta om Boverket

B
la

nk
et

t n
r:

 1
15

2 
ut

g 
3,

 B
ov

er
ke

t s
ep

te
m

be
r 2

01
0


